Rückschlagventile
RVE
bis 350 bar
bis 60 l/min
Blocs de raccordement
FLUTEC
BILDBESCHRIFTUNG SEITE 2
2.1.2. Typenschlüssel

Mat.--Nr.
(= Best.--Nr.)
Typenbezeichnung
710 150 RVE-R1/8-X-0,5
710 151 RVE-R1/4-X-0,5
710 152 RVE-R3/8-X-0,5
710 153 RVE-R1/2-X-0,5
Bei Bestellung bitte Mat.--Nr. angeben.
Sondertypen haben längere Lieferzeit und
Mehrpreis.
2.1.3. Bauart
Kugelsitzventil
2.1.4. Befestigungsart
Einschraubventil
2.1.5. Einbaulage
beliebig
2.1.6. Gewicht
RVE - R ! @8 3 g
RVE - R ! @4 5 g
RVE - R # @8 10 g
RVE - R ! @2 24 g
2.1.7. Umgebungstemperatur
min. -- 20 °C
max. + 80 °C
2.1.8. Volumenstromrichtung
von 1 nach 2 (2) freier Durchfluss
von 2 (2) nach 1 gesperrt
2.1.9. Werkstoffe
Ventilkörper: hochfester Stahl
Kugel: Wälzlagerstahl
Dichtungen: FKM
2.2. HYDRAULISCHE
KENNGRÖSSEN
2.2.1. Nenndruck
pN = 350 bar
an allen Anschlüssen
2.2.2. Öffnungsdruck
pÖ = 0.5 bar
(andere auf Anfrage)
2.2.3. Druckflüssigkeit
Mineralöl nach DIN 51524
Teil 1 und Teil 2.
2.2.4. Druckflüssigkeits--
temperaturbereich
min. -- 20 °C
max. + 80 °C
2.2.5. Viskositätsbereich
min. 2,8 mm2/s
max. 800 mm2/s
2.2.6. Filterung
max. zulässiger Verschmutzungs--
grad der Betriebsflüssigkeit nach
ISO 4406 Klasse 21/19/16.
Dafür empfehlen wir einen Filter mit
einer Mindestrückhalterate von
β20≧ 100.
Der Einbau und die regelmäßige
Erneuerung der Filter sichert die
Funktionseigenschaften, reduziert
den Verschleiß und erhöht die
Lebensdauer.
2.2.7. Volumenstrom
RVE - R ! @8 -X...Q = 10 l/min
RVE - R ! @4 -X...Q = 10 l/min
RVE - R # @8 -X...Q = 30 l/min
RVE - R ! @2 -X...Q = 60 l/min
2
2.
4
EINBAURAUM
04020 (RVE--R1/8)
Formbohrwerkzeuge
Werkzeug Mat.--Nr.